
 
 

UCHWAŁA NR LXI/417/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Sochocin 

Na podstawie art. 229, art. 231 ust. 1 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Sochocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Sochocin, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2. Dokonuje się zmian w Wykazie Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sochocin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Kwiatkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 4036



OBJAŚNIENIA 

PRZYJĘTYCH WARTOŚCI DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  

MIASTA I GMINY SOCHOCIN  

 

Zgodnie z treścią art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte  

w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne 

co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów  

i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzone Uchwałą Nr LXI/417/2024 z dnia 21 marca 

2024 roku dotyczą: 

     - aktualizacji kwoty planu dochodów budżetu gminy na 2024 rok. Łącznie dochody budżetu gminy 

na 2024 rok wynoszą 34 041 167,29 zł 

      w tym: 

      dochody bieżące = 31 293 966,29  zł 

      dochody majątkowe = 2 747 201,00 zł 

      - aktualizacji kwoty planu wydatków budżetu gminy na 2024 rok. Łącznie wydatki budżetu gminy 

na 2024 rok wynoszą 38 486 217,41 zł 

      wydatki bieżące =31 647 325,37 zł 

      wydatki majątkowe = 6 838 892,04 zł 

 

Zmianie uległ deficyt budżetu i wynosi  4 445 050,12 zł.  

Pokrycie planowanego deficytu zaplanowano przychodami pochodzącymi z:  

- kredytów w kwocie  1 133 090,00 zł,   

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy  

o finansach publicznych w kwocie 2 171 960,12 zł, które stanowią: 

• środki na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 

w zakresie kanalizacji w kwocie 2 136 454,00 zł (zgodnie z art. 70f i 70h ustawy  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego – Gmina może przeznaczyć otrzymane środki w 2021r. 

na inwestycje w zakresie kanalizacji/wodociągów i zaopatrzenia w wodę w latach 2021-2025); 

• niewydatkowane środki na realizację Programów Przeciwdziałania Alkoholizmowi  

i narkomanii w wysokości 20 514,94 zł.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4036



• niewykorzystane środki  na edukację dzieci z Ukrainy tj. realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieka nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy w wysokości 14 991,18 zł. 

- wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

w kwocie 815 000,00 zł. 

- spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 325 000,00 zł. 

Przychody budżetu w wysokości 340 000,00 zł (kredyt) przeznacza się na rozchody  

w wysokości 340 000,00 zł  (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu: kredytów  

w kwocie 80 000,00 zł  i wykup obligacji komunalnych  w kwocie  260 000,00 zł). 

 

Przychody budżetu łącznie wynoszą 4 785 050,12 zł, rozchody budżetu łącznie wynoszą 340 000,00 zł. 

 

Stan planowanego zadłużenia na koniec 2024 roku nie uległ zmianie i wynosi 6 523 090,00 zł. Koszty 

obsługi zadłużenia bez zmian wynoszą 430 000,00 zł. 

 

Od 2025 roku planowany jest dodatni wynik budżetu. W latach prognozy 2025-2034 nadwyżki budżetu 

planuje się przeznaczyć na rozchody (spłatę zaciągniętych kredytów oraz wykup obligacji). 

 

Rok 2034 jest ostatnim rokiem, w którym nastąpi spłata zobowiązań zaciągniętych w latach ubiegłych. 

W zakresie planowanej kwoty długu została zachowana relacja określana w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych.  

Nie przewiduje się udzielania poręczeń i gwarancji. 

 

Zarządzeniem Nr 95/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Sochocin z dnia 10.11.2021r.  dokonano wyboru 

średniej arytmetycznej z ostatnich 7 lat, do ustalenia na lata 2022 - 2025 dla Miasta  

i Gminy Sochocin relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych.  

 

1.1.2. Dokonuje się zmian w wydatkach na programy, projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 

- w zakresie wydatków majątkowych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4036



dla nowych przedsięwzięć 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zapobieganie i redukcja zagrożeń związanych z 

klęskami żywiołowymi i katastrofami oraz ochrona społeczności lokalnej i obszaru powiatu płońskiego 

poprzez zakup nowego specjalistycznego średniego pojazdu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP w 

Sochocinie”. Łączne nakłady finansowe zadania: 1 579 539,55 zł. Kwoty limitu: w 2024 r. na kwotę 

0,00 zł, oraz w 2025 r. na kwotę 1 579 539,55 zł. Zadanie dofinansowane w kwocie 1 342 608,61 zł ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  w ramach Priorytetu II: „Fundusze 

Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” Działania: 2.4: „Dostosowanie do zmian klimatu” programu 

Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 zgodnie z zawartą umową z Województwem 

Mazowieckim z dnia 11.02.2024 r. 

 

1.3 Dokonuje się zmian w wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe, z tego: 

 

- w zakresie wydatków bieżących: 

dla nowych przedsięwzięć 

Wprowadza się nowe zadanie pn.: „Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Sochocin”. Łączne nakłady finansowe zadania: 60 000,00 zł. Kwoty limitu: w 2024 r. na kwotę 

12 000,00 zł, oraz w 2025 r. na kwotę 48 000,00 zł. Zmiana podyktowana przesunięciem terminu 

realizacji zadania. 

 

- w zakresie wydatków majątkowych: 

dla przedsięwzięć istniejących 

1) dla zadania pn.: „Dotacja celowa dla Parafii Rzymsko - katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w 

Sochocinie na realizację zadania pn. „Odnowienie okien w kościele parafialnym pw. św. Jana 

Chrzciciela w Sochocinie" zmiana kwoty limitu w następujący sposób: w 2024 r. na kwotę 250 000,00 

zł  oraz w 2025 r. na kwotę 250 000,00 zł. Zmiana związana z planowanymi przesunięciami w 

harmonogramie realizacji poszczególnych prac objętych dofinansowaniem; 

2) dla zadania pn.: „Rewitalizacja Alei Grabowo-Lipowej w Gutarzewie” zmiana kwoty limitu w 

następujący sposób: w 2024 r. na kwotę 15 000,00 zł  oraz w 2025 r. na kwotę 135 000,00 zł. Zmiana 

związane są z planowanymi przesunięciami w harmonogramie realizacji poszczególnych prac objętych 

dofinansowaniem; 

3) wykreśla się zadanie wieloletnie pn. „Przebudowa drogi gminnej w Drożdżynie, gmina Sochocin” na 

lata 2025-2026. Zmniejsza się limit w roku 2025 o kwotę 300 000,00 zł, w roku 2026 o kwotę 

200 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4036



 

dla nowych przedsięwzięć 

Wprowadza się zadanie „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej Rozbudowa drogi 

gminnej nr 301126W w miejscowości Kondrajec”. Łączne nakłady finansowe zadania: 65 190,00 zł. 

Zadanie realizowane od 2022 roku. Kwota limitu: w 2024 r. na kwotę 65 190,00 zł. Wprowadzenie 

zmiana podyktowane jest zmianą terminu realizacji zadania zgodnie z zawartą umową do dnia 

19.07.2024 r. 

 

 

   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4036



                 Załącznik Nr 1 

                 do Uchwały Nr LXI/417/2024 

    z dnia 21 marca 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4036



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4036



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4036



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4036



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4036



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4036



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 4036



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 4036



   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 4036



                 Załącznik Nr 2 

                 do Uchwały Nr LXI/417/2024 

                 Rady Miejskiej w Sochocinie 
                 z dnia 21 marca 2024 r. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 4036



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 4036


	UCHWAŁA NR LXI/417/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Objaśnienia
	Zalacznik 2 Załącznik nr 1
	Zalacznik 3 Załącznik nr 2


		2024-04-09T11:50:12+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




